

KONSOLIDIRANI REZULTATI SKUPINE GENERALI NA DAN 31. DECEMBRA 2025

Generali dosegel rekorden rezultat iz poslovanja in prilagojeni čisti rezultat ter beleži uspešno prvo leto strategije »Vseživljenjski partner 27: Spodbujanje odličnosti«

- Obračunane kosmate zavarovalne premije so se povečale na 98,1 milijarde evrov (+3,6 %), zahvaljujoč znatni rasti na področju premoženjskih in nezgodnih zavarovanj (+7,6 %).
- Izjemno uspešni čisti prilivi na področju življenjskih zavarovanj, ki so se povečali na 13,5 milijarde evrov, predvsem po zaslugi riziko zavarovanj in zdravstvenih zavarovanj ter hibridnih zavarovanj in zavarovanj, kjer zavarovanec prevzema naložbeno tveganje. Vrednost novih poslov se je povečala na 3,1 milijarde evrov (+6,2 %)
- Kombinirani količnik (CoR) se je znatno izboljšal na 92,6 % (-1,4 odstotne točke); nediskontirani CoR pa je nadaljeval pozitiven razvoj na 94,3 % (-1,6 odstotne točke).
- Najboljši poslovni izid iz poslovanja doslej v višini 8,0 milijarde evrov (+9,7 %) po zaslugi vseh poslovnih področij.
- Prilagojeni čisti rezultat je dosegel rekordnih 4,3 milijarde evrov (+14,5 %). Prilagojeni čisti dobiček na delnico (EPS) se je znatno povečal na 2,85 evrov (+16,2 %).
- Skupna sredstva v upravljanju so znašala 900 milijard evrov (+4,3 %) s 16 milijardami evrov čistih prilivov področja upravljanja premoženja.
- Izredno trden kapitalski položaj s količnikom solventnosti 219 % (210 % v poslovnem letu 2024), zahvaljujoč močnemu normaliziranemu ustvarjanju kapitala Skupine.
- Na letni skupščini delničarjev bo predlagana dividenda na delnico v višini 1,64 (+14,7 %) in ponovni odkup delnic v višini 500 milijonov evrov, kar potrjuje zavezanost k povečanju dobičkonosnosti za delničarje.

Izvršni direktor Skupine Generali Philippe Donnet je povedal: »Naši rekordni rezultati v letu 2025 zaznamujejo zelo uspešno prvo leto strateškega načrta 'Vseživljenjski partner 27: Spodbujanje odličnosti' in potrjujejo nadaljnje ustvarjanje vrednosti za vse deležnike. V okolju, ki ga še vedno zaznamuje velika negotovost, smo še okrepili svojo vlogo pravega vseživljenjskega partnerja vsem strankam, ki jim nudimo zaščito, stabilnost in brezskrbnost. Osredotočenost na odličnost v ključnih kompetencah se odraža v izjemni uspešnosti na področju premoženjskih in nezgodnih zavarovanj, z močno osnovno tehnično dobičkonosnostjo, in v izjemno uspešnih čistih prilivih na področju življenjskih zavarovanj, kar poudarja vodilni položaj Generalija v tem segmentu na evropskem trgu in visoko kakovost nove produkcije. Tudi na področju upravljanja sredstev in premoženja smo bili priča povečanemu zagonu s trdnimi čistimi prilivi. Poleg tega pospešujemo preoblikovanje poslovnega modela Skupine s široko uporabo umetne inteligence, digitalizacije in avtomatizacije, in smo zelo zadovoljni z izjemnim napredkom pri doseganju naših ambicioznih ciljev glede trajnosti. Na podlagi teh impresivnih rezultatov in naše zelo močne kapitalске pozicije ter v skladu z jasno zavezo, da našim delničarjem zagotovimo vedno večjo dobičkonosnost, ponovno predlagamo povečanje dividende na delnico, skupaj z uvedbo ponovnega odkupa delnic v vrednosti 500 milijonov evrov za leto 2026. Naši zaposleni so ključni temelj uspeha Skupine in iskreno se zahvaljujem vsem sodelavkam in sodelavcem za ta izjemen začetek izvajanja strateškega načrta.«

POVZETEK

Ključne številke			
	31. 12. 2025	31. 12. 2024⁽¹⁾	Sprememba⁽¹⁾
Obračunane kosmate zavarovalne premije (v mio EUR)	98.124	95.190	3,6 %
Konsolidirani rezultat iz poslovanja (v mio EUR)	8.004	7.295	9,7 %
Rezultat iz poslovanja področja Življenjska zavarovanja	4.154	3.982	4,3 %
Konsolidirani rezultat iz poslovanja področja Premoženjska in nezgodna zavarovanja	3.663	3.052	20,0 %
Rezultat iz poslovanja področja Upravljanje sredstev in premoženja	1.194	1.176	1,5 %
Rezultat iz poslovanja področja Holdingi in druga podjetja	-610	-536	13,9 %
Konsolidacijska usklajevanja	-397	-379	4,8 %
Marža novih poslov (% PVNBP)	5,66 %	5,40 %	0,25 odst. točke
Kombinirani količnik (%)	92,6 %	94,0 %	-1,4 odst. točke
Prilagojeni čisti rezultat⁽²⁾ (v mio EUR)	4.315	3.769	14,5 %
Čisti rezultat (v mio EUR)	4.172	3.724	12,0 %
Prilagojeni EPS ⁽²⁾ (EUR)	2,85	2,45	16,2 %
	31. 12. 2025	31. 12. 2024	spremembe
Lastniški kapital delničarjev Skupine (v mio EUR)	32.064	30.389	5,5 %
Pogodbena storitvena marža (v mio EUR)	34.610	31.228	10,8 %
Skupna sredstva v upravljanju (v mio EUR)	899.930	863.004	4,3 %
Količnik solventnosti II (%)	219 %	210 %	9,0 odst. točke

⁽¹⁾ Spremembe premij, čistih prilivov področja Življenjska zavarovanja in novih poslov so predstavljene na osnovi istih predpostavk. Spremembe v skupnih sredstvih v upravljanju in količniku solventnosti so izračunane glede na ustrezne podatke ob koncu preteklega leta. Zneski so zaokroženi in ne bodo vedno ustrezali prikazani vsoti postavk. Zaokroževanje lahko vpliva tudi na predstavljene odstotke.

⁽²⁾ Prilagojeni čisti rezultat vključuje prilagoditve za: 1) učinke nestanovitnosti, ki izhajajo iz ocenjevanja po pošteni vrednosti prek poslovnega izida (FVTPL) naložb in drugih finančnih instrumentov, ki ne pokrivajo portfeljev z neposredno udeležbo v dobičku, ter prostih sredstev; 2) učinek hiperinflacije v skladu z MRS 29; 3) amortizacijo neopredmetenih sredstev iz transakcij združitve in prevzemov, če je to pomembno; 4) vpliv dobičkov in izgub iz prevzemov in odtujitev, vključno z morebitnimi stroški prestrukturiranja, nastalimi v prvem letu po prevzemu, če je to pomembno. Izračun EPS temelji na tehtanem povprečju števila 1.513.810.624 uveljavljajočih se delnic in ne vključuje tehtanega povprečja lastnih delnic v višini 42.268.284.

Milano – Na seji, ki ji je predsedoval Andrea Sironi, je upravni odbor družbe Generali potrdil konsolidirane finančne izkaze in osnutek računovodskih izkazov matične družbe za leto 2025.

Obračunane kosmate zavarovalne premije so se povečale na 98,1 milijarde evrov (+3,6 %), zahvaljujoč znatni rasti tako področju življenjskih kot premoženjskih in nezgodnih zavarovanj.

Čisti prilivi na področju življenjskih zavarovanj so bili zelo pozitivni in so znašali 13,5 milijarde evrov, predvsem po zaslugi riziko zavarovanj in zdravstvenih zavarovanj ter hibridnih zavarovanj in zavarovanj, kjer zavarovanec prevzema naložbeno tveganje, kar je v skladu s strategijo Skupine.

Rezultat iz poslovanja se je povečal na rekordnih 8.004 milijonov evrov (+9,7 %), zahvaljujoč pozitivni uspešnosti vseh poslovnih področij.

Rezultat poslovanja na področju življenjskih zavarovanj se je povečal na 4.154 milijonov evrov (+4,3 %), vrednost novih poslov pa se je izboljšala na 3.147 milijonov evrov (+6,2 %).

Rezultat poslovanja na področju premoženjskih in nezgodnih zavarovanj se je zelo močno povečal, na 3.663 milijonov evrov (+20,0 %), pri čemer se je kombinirani količnik izboljšal na 92,6 % (-1,4 odstotne točke), nediskontirani kombinirani količnik pa je nadaljeval zelo pozitiven razvoj na 94,3 % (-1,6 odstotne točke). K temu je prispevalo tudi izboljšanje nediskontiranega škodnega količnika brez velikih škod in škod iz naslova naravnih nesreč tekočega leta in manjši vpliv naravnih nesreč, ki je bil delno izravnán z razvojem preteklega leta.

Poslovni izid iz poslovanja na področju upravljanja sredstev in premoženja je dosegel 1.194 milijonov evrov (+1,5 %), predvsem zaradi rezultata področja upravljanje premoženja, ki se je povečal na 662 milijonov evrov (+7,5 %).

Rezultat iz poslovanja na področju holdinga in drugih poslovnih segmentov je znašal -610 milijonov evrov (-536 milijonov evrov v prvem četrtletju 2024).

Prilagojeni čisti rezultat¹ se je povečal za 14,5 % na rekordnih 4.315 milijonov evrov (3.769 milijonov evrov v poslovnem letu 2024), kar kaže na pozitiven učinek diverzificiranih virov dobička Skupine.

Čisti rezultat se je povečal za 12,0 % na 4.172 milijonov evrov (3.724 milijonov evrov v poslovnem letu 2024), kar je posledica uspešnosti poslovanja v tem obdobju.

Lastniški kapital delničarjev se je povečal na 32,1 milijarde evrov (+5,5%) zaradi rezultatov v tem obdobju in izdaje 500 milijonov evrov trajnih omejenih obveznic prvega kakovostnega razreda (Tier1), ki so razvrščene kot lastniški instrument. To je bilo delno izravnano z izplačilom dividend v letu 2025, odkupom lastnih delnic za potrebe spodbud Skupine in ponovnim odkupom delnic v višini 500 milijonov evrov.

Pogodbena storitvena marža (Contractual Service Margin) se je povečala za 10,8 % na 34,6 milijarde evrov (31,2 milijarde evrov v poslovnem letu 2024).

Skupna sredstva v upravljanju (AUM) Skupine so se znatno povečala na 900 milijard evrov (+4,3 % v primerjavi s poslovnim letom 2024), pri čemer so sredstva v upravljanju tretjih oseb dosegla rekordno raven 384 milijard evrov, od katerih 273 milijard evrov upravlja področje upravljanja premoženja.

Skupina potrjuje izredno trden kapitalski položaj s **količnikom solventnosti** 219 % (210 % v poslovnem letu 2024), zahvaljujoč močnemu normaliziranemu ustvarjanju kapitala.

¹ Za opredelitev prilagojenega čistega rezultata glejte opombo 2 na strani 2.